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66,5 CANDE 9    * * * * * * * * * *  
57,5 CHALLAIN LA POTHERIE 5  D6  * * * *  *    * * 
52,5 Rond-point à la sortie de Loiré   D73 Challain la Potherie            
52,5 LOIRE 0,5  D923 Candé * * * *        
52 X VC / D219 6  D219             
46 X D183 / VC   La Noé Bachelot 2  VC             
44 X D770 / D183   La Veurrière   D183             
44 X D219 / D770 2  D770             
42 X VC / D183 3  D183 Chazé sur Argos            
39 X VC / D51 4,5  VC Angrie            

34,5 X D961 / VC 1  VC Angrie            
33,5 LA POUEZE 3  D961  * * *   *      
30,5 X C102 / D56 4  D56             
26,5 BECON LES GRANITS 9  D963 / C102  * * * *  * *  *   
17,5 VILLEMOISAN 1  D102 / D104 / D963          *   
16,5 X D219 / D251 7,5  D51             

9 X D6 / D219 1  D219             
8 LA CORNUAILLE 8  D6 Ingrandes * * * *  *      
 CANDE   D6  * * * * * * * * *   

 

 

 

 

 

Le HAUT ANJOU entre  
BECONNAIS et CANDEEN 

Lieu de départ :   CANDE 

 

Distance : 66,5 km      -     Temps : 5h30      -   Dénivelé :    345 m 

 

COTATION 
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Au départ de Candé, vous passerez devant l’hôtel de ville avec 

son magnifique parc. Puis c’est la campagne, à perte de vue, 

même les villages se font rare, vous en traverserez 7 sur les 66,5 

km du parcours. Après La Cornuaille, vous irez en direction de 

Villemoisan par de petites routes de campagne tranquille 

parsemées d’étangs et de manoirs, ensuite ça sera Bécon les 

Granits avec son musée du granit et ses anciennes carrières, 

aujourd’hui remplies d’eau qui font le bonheur des adeptes de la  

plongées de toute la région. Puis La Pouèze avec sa chapelle 

construite par Louis XI et ses anciennes ardoisières dont on peut 

voir les vestiges route de Brain. La suite du parcours, toujours 

par de petites routes de campagne, passera non loin de la source 

de la rivière « l’Erdre » qui se jète dans la Loire à Nantes, puis 

devant les anciens fours à chaux de la Veurrière, avant des 

traverser de nombreux vergers de pommiers autour de Loiré, 

avant d’arriver à Challain la Potherie où vous découvrirez un 

magnifique château du XIXème siècle et son jardin potager. 

Quelques tours de roue encore et vous regagnerez Candé. 

Le HAUT ANJOU entre       
BECONNAIS et CANDEEN 

 

Liste des sites touristiques :  

 

Candé :   Parc paysager et floral de l’Hotel de Ville – Cadran solaire en  ardoise      

    

Bécon les Granits : Musée du granit 

 

La Pouèze : Chapelle Ste Emérance (construite par Louis XI) du XVème  

 

Challain la Potherie :  Château du XIXème 

   Jardin potager 

   Moulin du Rat 

   Lavoir et fontaine St Hélier 

Office de Tourisme : 

 

Candé     -  30,  rue Brossay du Perray  tél :   02.41.92.73.19 
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Château de Challain la Potherie XIXème 
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